
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2055 

(2018. gada 21. decembris), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 par Eiropas Savienības militāro operāciju Vidusjūras 
apgabala centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2015. gada 18. maijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2015/778 (1) par Eiropas Savienības militāro operāciju 
Vidusjūras apgabala centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA). 

(2)  Padome 2017. gada 25. jūlijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2017/1385 (2), ar kuru Lēmumu (KĀDP) 2015/778 
pagarināja līdz 2018. gada 31. decembrim. 

(3)  Politikas un drošības komiteja 2018. gada 14. decembrī, paužot gatavību turpināt strādāt pie risinājuma attiecībā 
uz EU NAVFOR MED operāciju SOPHIA, kas būtu daļa no plašāka risinājuma, ko izstrādā saistībā ar 
Eiropadomes 2018. gada jūnija secinājumiem, vienojās EU NAVFOR MED operācijas SOPHIA pilnvaru termiņu 
pagarināt līdz 2019. gada 31. martam. 

(4)  Lēmums (KĀDP) 2015/778 būtu attiecīgi jāgroza. 

(5)  Saskaņā ar 5. pantu Protokolā Nr. 22 par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un 
Līgumam par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās ar aizsardzību saistītu Savienības lēmumu un rīcību 
izstrādē un īstenošanā. Tādēļ Dānija nepiedalās šā lēmuma pieņemšanā, un Dānijai tas nav saistošs un nav 
jāpiemēro, un tā nepiedalās šīs operācijas finansēšanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu (KĀDP) 2015/778 groza šādi:  

1) lēmuma 11. pantam pievieno šādu punktu: 

“5. Finanšu atsauces summa EU NAVFOR MED operācijas SOPHIA kopējām izmaksām laikposmā no 
2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 31. martam ir 1 100 000 EUR. Lēmuma (KĀDP) 2015/528 25. panta 
1. punktā minētā finanšu atsauces summas procentuālā daļa ir 30 % attiecībā uz saistībām un 30 % attiecībā uz 
maksājumiem.”;  

2) lēmuma 13. panta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“EU NAVFOR MED operācijas SOPHIA darbība beidzas 2019. gada 31. martā.” 

21.12.2018. L 327 I/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2015/778 (2015. gada 18. maijs) par Eiropas Savienības militāro operāciju Vidusjūras apgabala centrālās 
daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) (OV L 122, 19.5.2015., 31. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2017/1385 (2017. gada 25. jūlijs), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 par Eiropas Savienības militāro 
operāciju Vidusjūras apgabala centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) (OV L 194, 26.7.2017., 61. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2018. gada 21. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
J. BOGNER-STRAUSS  

21.12.2018. L 327 I/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/2055 (2018. gada 21. decembris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2015/778 par Eiropas Savienības militāro operāciju Vidusjūras apgabala centrālās daļas dienvidos (EU NAVFOR MED operācija SOPHIA) 

